
OSNUTEK
Na podlagi 3. in 15. člona zakona o urba-

nističnem planiranju (Ur. list SRS, št. 16'67
in 27/72) ter 155. člcna statuta občine Ljub-
lj -.na-šiška (Ur. list SRS, št. 12 74) je skup-
š i n a občine Ljubljana-Siška na . . . . . seji
zbora združenega dela dne in na

seji zbora krajevnih skupnosti dne
sprejela

ODLOK
o sprejetju sprememb

in dopolnitev zazidalnega načrta
za območje zazidalnega otoka

ŠS 6/1 - soseska 6
1. člen

Sprejmejo se spremembe in dopolnitve
z-zidalnega načrta za območje zazidalnega
oioka ŠS 6'1, ki sta jih izdelala Ljubljanski
u.-banistični zavod pod šifro projekta 21S476
v juliju 1976 in Studio MSSU pod šifro pro-
jckta'230 v oktobru 1976.

Zazidalni načrt ŠS 6 je bil sprejet pod
o::nako S 6 z odlokom o potrditvi urbanistič-
n : dokumentacije (Glasnik, št. 7-19/65).

2. člen
Spremembe in dopolnitve zazidalnega na-

č:ta obsegajo območje centra soseske 6 y
Siški in sicer za urejanje in izgradnjo manj-
k.ijooih objektov. Izgradnja bo potekala v
d eh fazah.

3. člen
Spremembe in dopolnitve zazidalnega na-

č"ta vsebujejo programski in tehnični del po
d iločilih 8. člena zakona o urbanističnem
p^aniranju, vključno s predračunom komu-
n ilne ureditve in pravilnikom za izvajanje,
ki obravna^'ata dvofazno ureditev in izgrad-
n;o centra.

4. člen
Spremenjeni in dopolnjeni zazidalni na-

črt je stalno na vpogled občanom, organom,
organizacijam in skupnostim pri oddelku za
gradbene in ko>munalne zadeve skupščine ob-
čiae Ljubljana-Siška, službi za urbanizem
skupščine mesta Ljubljane, Zavodu za druž-
boni razvoj Ljubljana in Geodetski upravi
skupščine mesta Ljubljane.

' - 5. člen
Nadzorstvo nad izvajanjem tega odloka

opravlja urbanistična inšpekcija pri upravi
inšpekcijskih služb skupščine mesta Ljub-
ljane.

6. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po obja-

vi v Uradnem listu SRS.

O b r a z l o ž i t e v :

Zazidalni načrt za sosesko ŠS 6 je spre-
jela MSL 1965. leta (Glasnik 7.'1965). Zgrajen
je bil pretežni del soseske, centralnih objek-
tov pa 3990 m\ Koncepcija centra, ki se je
projektno razvijala v vmesnem času predstav-
lja spremembo ne toliko v konceptu, kot v
posameznih rešitvah in povečanju ka.pacitet.
Te spremembe so skladno z zakonodajo os-
nova za ponovno obravnavo centra soseske.
Dodatni razlog za obravnavo je potreba po
fa.zni ureditvi in izgradnji soseske.

Kancept in funkcionalne enote
Center soseske 6 je Iociran v njenem o-

srednjem delu, kot njen glavni vstop in kon-
takt z magistralno Celovško cesto. Med dve-
mi peš potmi se nizajo objekti in ploščadi.
ki dajejo značaj celotni zasnovi centra, vsi
ostali objekti so kompozicijsko in organsko
vezani na obrobne stanovanjske objekte. Prit-
lična etaža je namenjena izključno peš pro-
metu, dočim je dovoz do glavnih objektov
predviden v kletni etaži, kjer so tudi parkir-
ni prostori in podzemna pasaža kot podalj-
šek podhoda pod bodočo rekonstruirano Ce-
lovško ccsto.

Z ozirom na kompleksnost je program
razčlenjen v osnovne funkcionalne enote, ki

istočasno predstavljajo zaključene gradbene
faze in morajo zadostiti funkcionalnim prin-
ciporn celote.

Te funkcionalne enote so: lokali pred B,
lokali pred G1 in H 1, veleblagovnica, pa-
saža, gostinstvo, parkirna garaža, tržnica,
kulturni center, ambulanta in rezerva.

V zazidalnem načrtu so vnešeni elementi
programskih projektov objektov — funkcio-
nalnih enot, ki predstavljajo t. i. maksimalni
možni program. Seveda je možno vsakega od
elementov skrčiti ali dopolniti, vendar ne na
škodo urbanističnih normativov (zazidalni ria-
črt) in osnovne koncepcije centra.

Objekt — lokali ob Celovški cesti
pred objektom B

Gabarit: pritličje, delno podkleteno. De-
javnost: servisi, specializirane trgovine in
podobno.

V objekt je vključen izhod iz podhoda in
pasaže.

Objekt — lokali ob Celovški cesti
pred objektom G 1, H 1

Gabarit: pritličje, delno podkleteno. De-
javnost: servisi, specializirane trgovine, ban-
ka, pošta in podobno.

Veleblagovnica
Gabarit: pritličje, I. in ev. II. nadstropje,

klet. Dejavnost: veleblagovnica ali specializi-
rane trgovine v enotni lupini z možnostjo
različnega obratovanja.

Dovož in skladišča so predvidena v II.
kleti. Objekt ima centralno zasnovo, s tem,
da je »odprt« na vseh straneh v pritličju,
medtem ko nadstropje previseva.

Pasaža
Pasaža je v nivoju II. kleti ob Celovški

cesti in je vezana na podhod, poteka ob ve-
leblagovnici in gostinskem objektu ter pod
ploščadjo. Ima namen aktiviranja kletne eta-
že, obvezno vključena v funkcionalni sklop,
ki se bo najprej gradil.

Gostinstvo
Gabarit: pritličje, klet. Dejavnost: gostin-

stvo z morebitnimi dopolnilnimi dejavnostmi.



Objekt je vezan direktno na stanovanjsko
stolpnico B in vključuje tudi del pritličja in
kleti.
Parkirna garaža

je pod glavno ploščadjo, Trgom F. Roz-
mana-Staneta. Na nivoju II. kleti je dovoz
(h = 4,5 m) do kleti veleblagovnice in kultur-
nega centra, parkiranje obiskovalcev velebla-
govnice, pasaža in del podzemne tržnice. Na
nivoju I. kleti je parkirna garaža s 101 PM.

Tržnica
Gabarit: pritličje, klet. Strešna konstrukcija

povezuje predvideni objekt gostinstva in ob-

stoječi objekt samopostrežne trgovine Mer-
cator ter se naslanja na glavno ploščad. V
kleti je tržnica vezana napasažo.

Kulturni center
Gabarit: pritličje, I. in ev. II. nadstropje,

klet. Dejavnost: kulturni, vzgojni, zabavni in
klubski program ter prostori družbenih or-
ganizacij.

Ambulanta
Gabarit: pritličje, delno podkleteno. Dejav-

nost: splošna in zobozdravstvena ordinacija,
patronažna služba, lekarna.

Bezervnl objekt
Objekt ima lahko največ tak gabarit kot

veleblagovnica ali kulturni center. Aktivira
se lahko le za centralne dejavnosti na nivo-
ju soseske ali širšega območja (zdravstveni
dom, trgovina, kultura, specialna šola ipd.).

Ureditev peščevih površin
Nivo in podzemna pasaža oziroma pod-

hod so med seboj povezani s stopnicami in
rampami za otroška kolesa in vozičke.

Vse peščeve površine so tlakovane in o
premljene z drobno urbano oprerno (svetii-
ke, klopi, reklamni panoji, kioski, hortikul-



turno ureditvijo itd.) po posebnih izvedbe-
nih načrtih.

Potrjeni g s 6

Namembnost ^S^ p o

SS6 p r e d l o g u

Trgovina 7200 7744
Tržnica 500 1760
Servisi 2100 ca. 2000
(tudi banke,
pošta, itd.)
Gostinstvo 600 + dr. 1426 -f dr.
Kultiirna in družb.
dejavnosti 3600 4300
Zdravstvo 500 365
Rezerva 2400 4300

I. Faza ureditve
Ker ni nobenih realnih možnosti za ta-

kojšnjo in kompleksno realizacijo centra so-

seske ŠS 6, smo predvideli t. i. I. FAZO URE-
DITVE.

Ta ima namen, da površine, ki so name-
njene centru, aktivira in začasno uredi.

Osnovno vodilo je bilo, da na mestu ob-
jektov uredimo zelenice, peščeve površine pa
izvedemo v dokončni, kjer pa to ni mogoče,
pa v začasni izvedbi. Vse te površine so ure-
jene na dokončni ntveleti.

Prostorska ureditev glavne ploščadi
Trg komandanta Staneta — osrednji del,

je tlakovana, urejena površina deloma pro-
sta, namenjena zbiranju, občasnim razširit-
vam tržnice (vzhodna manjša ploščad) in dru-
gim namenom. Na zahodnem delu trga so
predvideni paviljoni, kioski, telefonske govo-
rilnice, klopi itd. Ti objekti naj bi omogo-
čili dopolnilni program uslug prebivalcem v
soseski, ki je kljub veliki koncentraciji raz-
meroma slabo preskrbovana z drobnimi uslu-

gami in drugimi potrebnimi dejavnostmi, ki
lahko najdejo svoje mesto v manjših Ln manj
zahtevnih objektih, kioskih, paviljonih in po-
dobno. Vzhodna manjša ploščad je namenje-
na živilski tržnici.

V jugovzhodnem vogalu se tlakuje trikot-
nih, na katerem je lociran podstavek z do-
prsnim kipom komandanta Franca Rozmana-
Staneta na velikih granitnih ploskvah. Javo-
rolistna platana z veliko krošnjo je osrednji
motiv in znamenje ploščadi.

Postopek

Osnutek spremembe in dopolnitve zazidal-
nega načrta je obravnaval izvršni svet skup-
ščine občine Ljubljana-Šiška na svoji 153.
seji dne 18. 1. 1977 in sprejel sklep, da ga
javno razgrne in predloži pristojnima zbD-
roma skupščine občine Ljubljana-šiška v
obravnavo.


